
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N. 35 del 02/03/2009  

OGGETTO: Preso atto indennità di vacanza contrattuale D.L. 29 novembre 2008, n. 

185 (G.U. 29 novembre 2008, n. 280, s.o. n.263). 

 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno due  del mese di marzo  in Marineo, presso la  sede 

municipale, la  sottoscritta Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna nella qualità di Responsabile 

del Servizio contabile e finanziario, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì, 02/03/2009                                         

 

                                                              Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                                       ( F.to)  Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna 
 



OGGETTO: Preso atto  indennità di vacanza contrattuale D.L. 29 

novembre 2008, n. 185 (G.U. 29 novembre 2008, n. 280, s.o. n. 263). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Preso atto che l’indennità di vacanza contrattuale è un elemento 

provvisorio della retribuzione previsto dal “Protocollo sulla politica dei 

redditi e dell’occupazione, sugli assetti contrattuali, sulle politiche del 

lavoro e sul sostegno al sistema produttivo” sottoscritto il 23 luglio 1993, al 

fine di tutelare i lavoratori nel caso di ritardi nella stipula dei rinnovi 

contrattuali; 

 

 Preso atto che l’istituto dell’indennità di vacanza contrattuale è gia 

previsto in tutti i contatti dei dipendenti pubblici contrattualizzati; 

 

 Preso atto che la novità delle ultime disposizioni normative è di aver 

disposto la sua erogazione, in prima applicazione, tramite decreto legge, 

rendendo inoltre strutturale la sua corresponsione nella previsione dell’art. 

2, comma 35, del disegno di legge finanziaria per il 2009; 

 

 Visto il D.L. del 29 novembre 2008, n. 185; 

 

 Visto il bilancio del corrente esercizio in corso di redazione; 

 

 Ritenuto di dover provvedere; 

  

 

DETERMINA 

 

 Di recepire e dare applicazione all’ indennità di  vacanza contrattuale 

come segue: 

aprile – giugno 2008 € 2.055,32; 

luglio – dicembre 2008 € 8.068,66; 

gennaio – dicembre 2009 € 15.099,11. 

        

        Il Responsabile del servizio 

           (F.to)   Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna 
 



Affissa all’Albo Pretorio il   08/03/2009  
Defissa        il   23/03/2009 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     _f.to Cusimano Andrea_ 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li 23/03/2009 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

__f.to dott. Antonino Macaluso_ 

 


